РЕШЕНИЕ
Русско-Акташского сельского Совета Альметьевского

муниципального района Республики Татарстан

26 июня 2024 г .

О внесении изменений в решение

Русско-Акташского сельского Совета от
14 декабря 2023 года № 78 «О бюджете
Русско-Акташского сельского поселения

Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

№88

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан

Русско-Акташский сельский Совет РЕШИЛ :

1. Внести в решение Русско-Акташского сельского Совета Альметьевского
муниципального района от 14 декабря 2023 года № 78 «О бюджете Русско
Акташского сельского поселения Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов »
следующие изменения :

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «11 676 000,00» - заменить цифрами «17 426 963,03» ;
б) в подпункте 2 цифры «12 425 784,96» - заменить цифрами «18 388 200,99» ;
в) в подпункте 3 цифры «749 784 ,96» - заменить цифрами «961 237,96» ;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается) ;
1.4. приложение № 3 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 4(таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);

2.Обнародовать настоящее решение на специальных стендах ,

расположенных на территории с . Русский Акташ , ул . Строителей д.14 ,

ул.Комсомольская д . 12б , ст . Акташ- здание конторы , а также разместить

на"Официальном портале правовой информации Республики Татарстан "
(PRAVO.ТATARSTAN . RU) и на сайте Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан в сети « Интернет» .

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Русско-Акташского сельского поселения.

Глава Русск

сельско70 С .А.Белоногов

Приложение № 1
к Решению Русско-Акташского

сельского Совета

Альметьевского

муниципального района

Республики Татарстан

От 26 июня 2024 года №88

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Русско-Акташского сельского поселения на 2024 год

Наименование доходов код дохода
Сумма (в
рублях)

Источники внутреннего

финансирования дефицитов О 1 00 00 00 00 0000 ООО 961 237,96
бюджетов

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств 01 05 00 00 00 0000 ООО 961 237,96
бюджетов

Увеличение остатков средств
01 05 00 00 00 0000 500 -17 426 963,03

бюджетов

Увеличение прочих остатков
01 05 02 00 00 0000 500 -17 426 963,03

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков
01 05 02 01 00 0000 51 О -17 426 963,03

денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -17 426 963,03
сельских поселений

Уменьшение остатков средств
О 1 05 00 00 00 0000 600 18 388 200,99

бюджетов

Уменьшение прочих остатков
О 1 05 02 00 00 0000 600 18 388 200,99

средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков
01 05 02 01 00 0000 61 О 18 388 200,99

денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 18 388 200,99
сельских поселений

ВСЕГО источников
961 237,96

финансирования
~ОЕ ОБРА~I'> /\

<'\>->'~e,l(.UI tJ ,.,,v,11y:~

IJ 4'-о~ сь' епмэ ,,..,,.,.<" ·,.
<-..\'ч.,"--t--i-~-.t,.~~ - ~~'" ~7,,. ~-..

"••'•"~"'"'' ~ -с-\ · •!lol<1t1/ I ( У- -5, '::) ()
..,.. r:: • РУс,~к0 s s 'Р.,. . Глава Русско-Акт.. ~~""m'"''- ss,i\

СеЛЬСК0Г0 ПОСеЛеJ ll!SJla.. =,\,,- l Ef:>L/~/1/j § rт ]:,: "'& С .А. Белоногов ~-s-'fd{;."q,· LtJU lr~ ~a ;~ о i.;! ~
. - -5-.., l> -;J,,o;,-,72 '"' Q, -, Е:: .1 .,- v .:, -1" Ь О()

")."',:.."1,-,,-Ф O 3JЭ\\~-<11> 0-'t
. ',Gc-:i>.:,<t>-.; • ,p.'r\O..(;.\ ') "i

, 9_,и о и о "'\-\ о "~
.:J3d * 30-;'J

-

Приложение № 2
к Решению Русско-Акташского

сельского Совета Альметьевского

района Республики Татарстан

от 26 июня 2024 года №88

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Русско-Акташского сельского поселения

на 2024 год
(в рублях)

Наименование код дохода Сумма

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 1 00 00000 00 0000 ООО 11 147 200,00
НЕНАЛОГОВЫЕ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ , ДОХОДЫ 1 О 1 00000 00 0000 ООО 1 958 200,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 11 О 1 958 200,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 ООО 9 189 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 910 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 11 О 8 279 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 ООО 6 279 763,03

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание
2 02 16001 10 0000 150 128 400,00

бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета

органами местного самоуправления
2 02 35118 10 0000 150 398 400,00

поселений, муниципальных и

городских округов

Субвенции бюджетам сельских
поселений на государственную

2.02.35930.10.0000.150 2 000,00
регистрацию актов гражданского

состояния

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые ~ ~~f~M~[;;,,e[l ьских 2.02.49999.10.0000.1 50 5 750 963,03
- ~"' " о г о м '1,,, .,

поселении ,,i-<' _~~~'pl r~f"'эi".:~:;..._
ВСЕ ГО ДОХ 0001°t'-i-~+"'~ ~~v~ ""~ ' ,. '~ ',-',- FP,Q5. l\<\д8/1' v.,_1-,s.'? ~ '\ 17 426 963,03 t '"t~e,cc,~ {"""'

~
;f c;::J < ~АКТ А ШСКИI~ - ~ ~tr t ~
'i) ,,: ~ JI ~ СЕЛЬСКИЙ § g; :,, r °i: ·
'a ~-j:.°i 'о· 1-ОВЕТ, ~ ,,, ,;:o i=:

J,
..

Г р А "~-S- .,_,....,, о~ ~0 ь о]?
лава усско- к1r, -lPJtl~o ~0 зs"~ i" ь ,,,0

:J, v(,-~; О -,.О '<1 ') fVV С .А. Белоногов сельского поселе ·~~ 06 ~ :,,.,о:;,,-г
;:,3d т, з О-,. . • ·'

-

Приложение № 3
к Решению Русско-Акташского
сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республи ки

Татарстан

От 26 июня 2024 года №88

Таблица №1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РУССКО-АКТАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2024 ГОД

б рулях

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Русско-Акташское сельское

поселение 837 716 435,33
Общегосударственные

вопросы 837 01 00 716 435,33
Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и

органов местного

самоуправления 837 01 02 716 435,33

Непрограммные
направления расходов 837 01 02 99 О 00 00000 71 6 435,33
Глава мун и ципального

образования 837 01 02 99 О 00 02030 716 435,33
Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными ) ор ганами ,

казенными учреждениями ,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 837 01 02 99 О 00 02030 100 716 435,33
Исполнительный комитет 937 17 671 765,66
Общегосударственные
вопросы 937 01 00 2 726 982,91
Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших органов
исполн ительной власти

субъектов Российской
Федерации . местных
администраций 937 01 04 1 819 108,01
Непрограммные

направления расходов 937 01 04 99 О 00 00000 1 819 108,01
Центральный аппарат 937 01 04 99 О 00 02040 1 819 108,01

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения -

функций государственными
(мун иципальными) органами, 937 01 04 99 О 00 02040 100 953 153,70

казенными учреждениями ,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам

Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 01 04 99 О 00 02040 200 855 454,31

Иные бюджетные
ассигнования 937 01 04 99 О 00 02040 800 10 500,00

Другие

общегосударственные

ВОПРОСЫ 937 01 13 907 874,90
Непрограммные

направления расходов 937 01 13 99 О 00 00000 907 874,90
Реализация полномочий на

государственную

регистрацию а ктов

гражданского состояния 937 01 13 99 О 11 59300 2 000,00
Закуп ка товаров , работ и
услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 01 13 99 О 11 59300 200 2 000,00
Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога 937 01 13 99 О 00 02950 275 738,00

Иные бюджетные

ассигнования 937 01 13 99 О 00 02950 800 275 738,00

Выполнение других

обязательств государства 937 01 13 99 О 00 92030 617 436,90
Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 01 13 99 О 00 92030 200 61 7 436,90
Диспансеризация

мун и ципальных служащих 937 01 13 99 О 00 97080 12 700,00
Закуп ка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 01 13 99 О 00 97080 200 12 700,00
Национальная оборона 937 02 00 398 400,00
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 937 02 03 398 400,00
Непрограммные

направления расходов 937 02 03 99 О 00 00000 398 400,00
Осуществление первичного
воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 937 02 03 99 О 01 51180 398 400,00
Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными
(муници пальным и ) органам и,
казенными учреждениям и,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 937 02 03 99 О 01 51180 100 355 400,00

Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 02 03 99 О 01 51180 200 43 000,00
Национальная экономи ка 937 04 00 5 500 323,41
Дорожное хозяйство 937 04 09 5 500 323,41
Непрограммные

направления расходов 937 04 09 99 О 00 00000 5 500 323,41
Строительство , содержание

и ремонт автомобильных

дорог и инженерных

сооружений на них в

границах городских округов и

поселен и й в рамках

благоустройства 937 04 09 99 О 00 78020 5 500 323,41
Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 04 09 99 О 00 78020 200 5 500 323,41
Жил и щно-ком мунал ь ное

хозяйство 937 05 00 3 507 763,75

Коммунальное хозяйство 937 05 02 557 739,24

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 937 05 02 99 О 00 00000 557 739,24
Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(мун и ципальных)нужд 937 05 02 99 О 00 75050 200 557 739,24
Благоустройство 937 05 03 2 950 024,51
Непрограммные

направления расходов 937 05 03 99 О 00 00000 2 950 024,51
Уличное освещение 937 05 03 99 О 00 78010 2 692 523,78
Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 05 03 99 О 00 78010 200 2 692 523,78
Озеленение 937 05 03 99 О 00 78030 12 700,00
Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 05 03 99 О 00 78030 200 12 700,00
Содержание кладбищ 937 05 03 99 О 00 78040 26 900,73
Закуп ка товаров , работ и

услуг для государственных

(мун и ципальных) нужд 937 05 03 99 О 00 78040 200 26 900,73
Проч ие мероприятия по
благоустрой ству городских
округов и поселений 937 05 03 99 О 00 78050 217 900,00
Закуп ка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 05 03 99 О 00 78050 200 217 900,00
Культура и кинематография 937 08 00 987 295,59
Культура 937 08 01 987 295,59
Обеспечение деятельности

клубов и культурно-

досуговых центров 937 08 01 08 4 01 44091 987 295,59
Закупка товаров , работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 937 08 01 08 4 01 44091 200 987 295,59

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Мероприятия физической

культуры и спорта в области

массового спорта

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функци й государственными
(муниципальными) органами ,

казенными учреждениями ,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

Проч ие межбюджетные

трансферты общего
характера

Непрограммные

направления расходов

Субсидии бюджету субъекта
Российской Федерации из

местных бюджетов для

формирования

регионального фонда

финансовой поддержки
поселений ("отрицательные"
трансферты)

Межбюджетные трансферты

Субсидии бюджетам
мун иципальных районов из

местных бюджетов

Межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ

Глава Русско-Акта ·
сельского поселени

!

937 11 00 16 000,00
937 11 02 16 000,00

937 11 02 37 4 02 12870 16 000 ,00

937 11 02 37 4 02 12870 100 16 000,00

937 14 00 4 535 000,00

937 14 03 4 535 000 ,00

937 14 03 99 О 00 00000 4 535 000,00

937 14 03 99 О 00 20860 0,00
937 14 03 99 О 00 20860 500 0,00

937 14 03 99 О 00 25800 4 535 000,00

937 14 03 99 О 00 25800 500 4 535 000,00

18 388 200,99

С .А. Белоногов

Приложен ие № 4
к Решению Русско-Акташского сельского

Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан

От 26 июня 2024 года №88

Таблица №1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
РУССКО-АКТАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

РУССКО-АКТАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2024 ГОД
б рулях

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 3 443 418,24
Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органов

местного самоуправления 01 02 716 435,33
Непрограммные направления

расходов 01 02 99 О 00 00000 716 435,33
Глава муниципального

образования 01 02 99 О 00 02030 716 435,33
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами ,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 01 02 99 О 00 02030 100 716 435,33
Функционирование Правительства
Российской Федерации , высших
органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации ,
местных администраций 01 04 1 819 108,01
Непрограммные направления

расходов 01 04 99 О 00 00000 1 819 108,01
Центральный аппарат 01 04 99 О 00 02040 1 819 108,01
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 01 04 99 О 00 02040 100 953 153,70
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

(муниципальных) нужд 01 04 99 О 00 02040 200 855 454,31
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 О 00 02040 800 10 500,00

1

1/
Другие общегосударственные

вопросы 01 13 907 874,90
Непрограммные направления

расходов 01 13 99 О 00 00000 907 874,90
Субвенции бюджетам на

государственную регистрацию

актов rражданского состояния 01 13 99 О 11 59300 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 О 11 59300 200 2 000,00

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 01 13 99 О 00 02950 275 738,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 О 00 02950 800 275 738,00
Выполнение других обязательств
государства 01 13 99 О 00 92030 617 436,90
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 О 00 92030 200 617 436,90
Диспансеризация муниципальных

служащих 01 13 99 О 00 97080 12 700,00
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 О 00 97080 200 12 700,00

Национальная оборона 02 00 398 400,00
Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03 398 400,00
Непрограммные направления

расходов 02 03 99 О 00 00000 398 400,00
Осуществление первичного
воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные .
комиссариаты 02 03 99 О 01 51180 398 400,00
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 02 03 99 О 01 51180 100 355 400,00
Закупка товаров , работ и услуг
для государственных

(муниципальных) нvжд 02 03 99 О 01 51180 200 43 000,00
Национальная экономика 04 00 5 500 323,41
Дорожное хозяйство 04 09 5 500 323,41
Строительство, содержание и

ремонт автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках

благоустройства 04 09 99 О 00 78020 5 500 323,41
Закупка товаров , работ и услуг

для государственных

(муниципальных)нvжд 04 09 99 О 00 78020 200 5 500 323,41
Жилищно-коммунальное 05 00 3 507 763,75

хозяйство

Коммунальное хозяйство 05 02 557 739,24
Мероприятия в области

коммунального хозяйства 05 02 99 О 00 00000 557 739,24
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 05 02 99 О 00 75050 200 557 739,24

Благоустройство 05 03 2 950 024,51
Непрограммные направления

расходов 05 03 99 О 00 00000 2 950 024,51

Уличное освещение 05 03 9900078010 2 692 523 ,78
Закупка товаров , работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 О 00 78010 200 2 692 523,78

Озеленение 05 03 99 О 00 78030 12 700,00
Закупка товаров , работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нvжд 05 03 99 О 00 78030 200 12 700,00

Содержание кладбищ 05 03 99 О 00 78040 26 900,73
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 О 00 78040 200 26 900 ,73
Прочие мероприятия по

благоустройству городских
округов и поселений 05 03 99 О 00 78050 217 900,00
За купка товаров , работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нvжд 05 03 99 О 00 78050 200 217 900,00
Культура и кинематография 08 00 987 295,59
Культура 08 01 987 295,59
Обеспечение деятельности

клубов и культурно-досуговых

центров 08 01 08 4 01 44091 987 295,59
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

(муниципальных) нvжд 08 01 08 4 01 44091 200 987 295,59
Физическая культvра и спорт 11 00 16 000,00
Массовый спорт 11 02 16 000,00
Мероприятия физической
культуры и спорта в области
массового спорта 11 02 37 4 02 12870 16 000 ,00
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами ,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондам 11 02 37 4 02 12870 100 16 000,00
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации 14 00 4 535 000,00

,,,
/

Проч ие

трансфер

Непрогра

асходов

Субсидии бюджета

муниципальных рай о нов из

местных бюджетов

Межбюджетные т ансфе

ВСЕГО РАСХОДОВ

Глава Русско-Акт,gшсКGJЕ~
сельского посеяен ия

ты

~•al!3:ill;a:l!;-;,,,_

14

14

14
14

03 4 535 000,00

03 99 О 00 00000 4 535 000,00

03 99 О 00 25800 4 535 000,00
03 99 О 00 25800 500 4 535 000,00

18 388 200,99

_} С .А.Белоногов